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Ledamoten Mika Niikko och 16 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

"Bakgrund
Vanda stadsstyrelse godkände 16.3.2009 ett idrottsplatsprogram för åren 2009–2025
Idrottsplatsprogrammet syftar till att styra utvecklingen av idrottsmiljön i Vanda. En viktig 
målsättning är att bygga lättillgängliga idrottsplatser som betjänar olika användargrupper. Bra 
näridrottsplatser gör att målsättningen för idrottsverksamheten kan förverkligas: att upprätthålla 
människors funktionsförmåga och hälsa och höja livskvaliteten och öka trivseln under hela 
levnadsloppet. I en jämförelse som gäller huvudstadsregionen släpar Vanda efter bl.a. när det gäller 
issporter och konstgräsplaner, liksom även i fråga om övriga idrottsgrenar som utövas på platser 
med särskilda förutsättningar, med det ringa antalet platser där skateboardare kan utöva sin sport 
som exempel. Eftersom idrottsservicen hör till kommunens basservice, uppfylls inte de 
förutsättningar som krävs för att invånarna på bästa möjliga sätt ska kunna utöva idrott.

De flesta viktiga idrotts- och utomhustjänsterna, som t.ex. gång- och cykelvägar, lek- och 
idrottsplatser, motionsbanor och -spår, friluftsleder, motionsplatser och mindre bollplaner finns i 
närheten av invånarnas bostäder. Vanda har emellertid inte på flera år hängt med i utvecklingen när 
det gäller motionsvanor, utan helt försummat att ordna möjligheter för vissa idrotter. En delorsak är 
bristen på anslag. Redan för flera år sedan visade idrottsplatsprogrammet att Vanda är den kommun 
som investerar närapå allra minst i idrottsplatser i hela landet. Kommunernas utgifter för 
investeringar i idrottsplatser var i genomsnitt 16,45 euro per invånare år 2006, i Esbo och 
Helsingfors något på 17 euro och i Vanda 8,44 euro per invånare.

Motionen
Vi fullmäktigeledamöter förutsätter att staden börjar vidta åtgärder för att utröna hur 
byggandet av näridrottsplatser kan främjas. Vidare måste staden utan dröjsmål inleda 
byggandet av de idrottsplatser som man redan kommit överens om och som budgeterats,
t.ex. byggandet av skateboardparker.

Byggandet av näridrottsplatser måste bättre beaktas när nya bostadsområden byggs och gamla 
iståndsätts. Till exempel i närheten av skolor och köpcentra, där människor rör sig, måste man öka 
antalet idrottsplatser, t.ex. korgbollsställningar och s.k. specialidrottsplatser, som skateboard- och 
parkourplatser eller platser där barn kan prova på olika konster, så att det motsvarar efterfrågan av 
idag.

Vidare förutsätter vi att staden utreder hur den kunde få till stånd fler investeringar i is- och 
bollsportplatser samt bollplaner inomhus, avlägsna bristen på investeringar i idrottsplatser i relation 
till grannkommunerna.

För det tredje. Löfte har getts om att idrottsplatsprogrammet ska uppdateras regelbundet, 
åtminstone med fem års mellanrum. Vår begäran är att staden ska presentera ett uppdaterat 
idrottsprogram för stadsfullmäktige.

Stadsfullmäktige 12.5.2014 § 19

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Idrottsservicens svar på motionen:



Den budget som anvisats för byggande av idrottsplatser i kommunalteknikens investeringar har 
tyvärr under de senaste åren minskats från 3,7 miljoner euro till 2,6 miljoner euro, varför det inte går
att svara på alla de behov som kommuninvånarna eller olika idrottsgrenar visat sig ha. Planerade 
projekt har man varit tvungen att senarelägga eller så har de i sin helhet strukits från 
planeringsperiodens program. 

Det idrottsplatsprogram som 2009 blev godkänt, uppdaterades våren 2013 för åren 2013–2016. 
Målsättningen för programmet som godkändes av fritidsnämnden (12.3.2013 § 9) är att utarbeta ett 
realistiskt och ekonomiskt motiverat servicenät för idrotts- och motionsverksamheten. 
Utgångspunkten är att skapa en vardagsmiljö som främjar ett fysiskt aktivt liv, särskilt genom att 
producera närservice inom idrott och motion samt idrotts- och motionsservice i områdena samt 
beakta det aktuella behovet enligt förhållandena i Vanda. Som ett prioriteringsområde nämns 
utvecklingen av nätet av näridrottsplatser. Nätet av näridrottsplatser utvecklas genom att förverkliga
flexibla, omvandlingsbara näridrottsplatser i olika delar av Vanda som lämpar sig för att användas 
året om. Det är meningen att flexibla näridrottsplatser ska byggas så att de lämpar sig för olika 
idrottsgrenar. Inom idrotten utvecklas närservicen bland annat genom att bygga om nuvarande 
tennis- och korgbollsplanområden som är i dåligt skick och används i liten utsträckning.

Idrottsservicens egna nybyggnadsprojekt utgörs i praktiken av allt byggande av näridrottsplatser. 
Under de senaste åren har det byggts flera näridrottsparker i Vanda, till exempel i Sandkulla och 
Gruvsta, och mindre enskilda näridrottsplatser, som till exempel de utomhusredskap för 
konditionsträning som placerats i friluftsområdet i Petikko. För närvarande pågår två omfattande 
näridrottsparksprojekt i Korso och Herrgårdsforsen, vilka även erhållit statsbidrag. Dessa projekt 
omfattar bl.a. områden med utomhusredskap för konditionsträning, skateboards- och beachvolley-
områden. Skateboardplatser har, i samarbete med ungdomsservicen, byggts på olika ställen i Vanda,
bl.a. i Råby och Mårtensdal. I början av juni öppnades en skateboardpark som planerats i samarbete 
mellan unga användare och professionella.

Idrottsservicen och fastighetscentralen som ansvarar för skolbyggnader och -gårdar har inlett ett 
samarbete för att utveckla skolornas och daghemmens gårdar. Skolgårdarna ansluts till att utgöra en
del av nätet av näridrottsplatser och målsättningen är att man i ombyggnadsprojekten prioriterar 
särskilt de skolors och daghems gårdar eller närområden, där det inte ännu finns några 
näridrottsplatser.

När det gäller förhållandena för olika idrottsgrenar nämns antalet ishallar, innebandyförhållandena 
och vinterförhållandena inom fotbollssporten som särskilda brister i det uppdaterade 
idrottsplatsprogrammet. Håkansböle fotbollshall, Dickursby ishall för träning och en utbyggnad av 
Energia Areena har varit projektförslag som planerats att förverkligas av stadens idrottsbolag. 

Stadsstyrelsen 24.8.2015 § 25

Förslag framlagt av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för 
markanvändning, byggnad och miljö:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge ledamoten Mika Niikko och flera andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens 

svar i enlighet med idrottsservicens förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 21.9.2015 § 7

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisning för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud



Närmare information:
Leena Rusanen, idrottschef, tfn 09 8392 4454,  fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


